

Annelie Pettersson, Ekonomichef  
0221-251 11  
annelie.pettersson@koping.se

## Årsredovisning 2021 VafabMiljö

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

**att** godkänna VafabMiljös årsredovisning för 2021 med däri gjorda dispositioner

**att** bevilja direktionen för VafabMiljö samt enskilda ledamöter i densamma ansvarsfrihet för 2021 års förvaltning

### Ärendebeskrivning

VafabMiljö Kommunalförbund är bildat av kommunerna i Västmanlands län (Arboga, Fagersta, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Norberg, Sala, Skinnskatteberg, Surahammar och Västerås) samt de angränsande kommunerna i Uppsala län (Heby och Enköping). VafabMiljö har i uppdrag att hantera medlemskommunernas hushållsavfall och att göra det med stor miljöhänsyn, hög kostnadseffektivitet och med god kvalitet gentemot avfallslämnarna. Kommunalförbundet har också ett grundläggande ansvar enligt miljöbalken att utöva tillsyn, ta fram renhållningsordningar med avfallsplaner, samla in och transportera hushållsavfall samt att informera och utveckla verksamheten.

### Beslutsunderlag

Resultatet för koncernen är 10,4 mnkr för 2021, vilket är 1,8 mnkr bättre än för kommunalförbundet. Detta beror dels på att kommunalförbundet påförs ränta för den skuld kommunalförbundet har till VafabMiljö AB, dels på att det återförts 5,3 mnkr från tidigare års avsättning för miljöskuld.

VafabMiljö Kommunalförbund redovisar ett resultat på 8,7 mnkr, vilket är 8,2 mnkr bättre än budget. Den positiva avvikelsen beror till stor del på ökade intäkter för försäljning av återvinningsmaterial, främst beroende på kraftigt höjda marknadspriser på skrot och wellpapp under året.

VafabMiljö Kommunalförbund planerar och följer upp verksamheten utifrån fyra perspektiv: Kund, Medarbetare, Samhälle & miljö och Ekonomi. Perspektiven är långsiktigt målsatta (till år 2030) och har årliga delmål som syftar till att stödja de långsiktiga målen. I kundperspektivet uppnås samtliga fem delmål, inom medarbetarperspektivet uppnås två av fem, inom samhälle och miljö två av tre och inom ekonomiperspektivet uppnås tre av fyra delmål.